Ad **Aristolochiam fimbriatum** Chamiss. (Liñn. 1832.
p. 210. t. 6. f. 2.) ut mera synonyma sunt revocanda: **A. ciliata** Hook. Bot. Mag. t. 3756. (a. 1840) et **A. Bonplandiana** Ten. in Rendiconto Acad. Neapol. I. p. 345* (a. 1842)
et indice sem. h. Neapol. 1843. p. 12.

Cephalaria neglecta Verlot in ind. sem. h. Gratianop.
1852. p. 10. — Species alterius observanda. Denuo culta
praecociore florendi tempore, foliis angustioribus partim inte-
gerrimis, partim parce dentatis et capitulis minus multifloris
magis quam reliquis characteribus ab auctore allatis a **C. sy-
riacae** varietate **pedunculata** differre videtur. Hac ultima
prodit e seminibus varietatis alterius (sessiliflorae — ob ca-

pitula in ramorum dichotomia sessilia squarrosoissimae et habitu inde diversissimae) transitusque omnis generis in eodem individuo manifestissimos saepe ostendit.

Corispernum Marschallianum Stev. — Speciem admodum esse variabilem, lususque utraruinque varietatum (in Lebedourii fl. rossica a me propositarum) quoquo anno satis nunc in unam nunc in alteram inconstantissime recurrere, cultura longa nunc edoctus sum, qua de causa adversaria mea ex annis praeterlapsis semper retractata et castigata habes.

Middendorfiae genus a *Peplide* minime diversum existimo, *Peplidemque Portulam* in viciniis nostris copiosissime occurentem pro varia loci indole altero anno erectam pusillam vix pollicarem, altero pedalem prostratam ramosissimam tam apetalam quam macropetalam variare centies vidi.

Nicotiana ulophylla Dunal in DC. prodr. XIII. 1. p. 560. — Hujus synonyma certa sunt: *N. micrantha* Desf. Catal. h. Paris. p. 436. (inique Haworthio auctore in Sweet, Stendel et DC. prodr. XIII. 1. p. 572.) sive speciminum in h. Vindobonensi e seminibus ab auctore pridem communicatis cultorum, aliorumque hortorum; porro: Nic. spec. coll. pl. chil. Cumming. n. 612 mus. Vindob. et Poeppig. coll. n. 65.

Cl. Sendtner stirpem nostram Cumingianam, cum Poeppigiana et culta nostra omni ex parte quadrantem, in schedula adjecta pro *N. andicola* HBKth. declaravit, Poeppigianam cum *N. micrantha* h. Berol. ut synonyma hue simul referens. Repugnant tamen verba descriptionis Kunthianae, quae florum magnitudinem *N. rusticæ* et capsulae molem fructus *Prunus spinosae* pro sua *N. andicola* expetunt, dum nostra corollam parvam cum tubo vix linea latiore et capsulam diametro transverso vix bilinearem offerunt. Correspondentibus simul reliquis characteribus stirpis nostræ ad amus-

sim cum Dunalianis *N. ulophyllae*, eam pro tempore a *N. andicola* distinctam crederem. Nomen Desfontainii, licet priscius, cum omni phrasi apud auctorem careat, novissimo postponendum esse arbitror.